

**Reconstructia acoperisului
Gimnaziului-gradinita
B.P.Hasdeu din s. Tataresti, r-ul
Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2

Valoarea de deviz 18 108,45 Lei

Intocmit in prețuri curente 14.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Compartimente				
		1.1. Galeria între blocurile A și D axa 10-11				
1	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate (Подготовка поверхностей для нанесения гидроизоляции, выполненная из суспезии из наполненного битума (SUBIF) при ремонте балконов или горизонтальных или наклонных террас)	m2	8,000	14,46 3,50	115,65 28,00
2	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu * Atentie nota: primul strat Bicroelast EPP (Кровля из модифицированной битумной однослойной оболочки, приклеенной при помощи пламени на горизонтальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры)	m2	8,000	85,87 24,00	686,98 192,00
3	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase	m2	8,000	94,33	754,60

1	2	3	4	5	6	7
		modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu * Atentie nota: al doilea strat Bicroelast EKP acoperire-serый сланец (Кровля из модифицированной битумной однослойной оболочки, приклеенной при помощи пламени на горизонтальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры)			24,00	192,00
		<i>Total</i>	Lei			1 557,23
		Total Galereia intre blocurile A si D axa 10-11 Inclusiv salariu				1 557,23 412,00
		1.2. Galereia intre blocurile A si C foaia 7				
4	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2	30,000	36,70 36,00	1 101,00 1 080,00
5	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали), для каждых пройденных 10 м после первых 10 м)	t	0,420	25,00 25,00	10,50 10,50
6	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка земли (грунта) с булыжниками, с камнями в автотранспорт)	t	0,420	55,48 55,48	23,30 23,30

1	2	3	4	5	6	7
7	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t	0,420	13,93 0,00	5,85 0,00
8	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт III категории)	100 m3	0,020	220,00 20,00	4,40 0,40
9	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate (Подготовка поверхностей для нанесения гидроизоляции, выполненная из суспензии из наполненного битума (SUBIF) при ремонте балконов или горизонтальных или наклонных террас)	m2	26,000	14,46 3,50	375,89 91,00
10	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu * Atentie nota: primul strat Bicroelast EPP (Кровля из модифицированной битумной однослойной оболочки, приклеенной при помощи пламени на горизонтальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры)	m2	26,000	85,87 24,00	2 232,67 624,00
11	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu * Atentie nota: al doilea strat Bicroelast EKP acoperire-serый сланец (Кровля из модифицированной битумной однослойной оболочки, приклеенной при помощи пламени на горизонтальную поверхность, устанавливаемая	m2	26,000	94,32 24,00	2 452,44 624,00

1	2	3	4	5	6	7
		на сплошные опоры)				
		<i>Total</i>	Lei			6 206,05
		Total Galereia intre blocurile A si C foaia 7 Inclusiv salariu				6 206,05 2 453,20
		1.3. Galereia intre blocurile D si E				
12	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate (Подготовка поверхностей для нанесения гидроизоляции, выполненная из суспезии из наполненного битума (SUBIF) при ремонте балконов или горизонтальных или наклонных террас)	m2	16,000	14,46 3,50	231,31 56,00
13	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu * Atentie nota: primul strat Bicroelast EPP (Кровля из модифицированной битумной однослойной оболочки, приклеенной при помощи пламени на горизонтальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры)	m2	16,000	85,87 24,00	1 373,95 384,00
14	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu * Atentie nota: al doilea strat Bicroelast EKP acoperire-serый сланец (Кровля из модифицированной битумной однослойной оболочки, приклеенной при помощи пламени на горизонтальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры)	m2	16,000	94,32 24,00	1 509,19 384,00
		<i>Total</i>	Lei			3 114,45

1	2	3	4	5	6	7
		Total Galereia intre blocurile D si E Inclusiv salariu				3 114,45 824,00
		<i>Total</i>	Lei			10 877,73
		Total Compartimente Inclusiv salariu				10 877,73 3 689,20

		Total	Lei	10 877,73
		Asigurarea sociale si medicale	24 %	885,41
		Cheltuieli de transport	10 %	670,24
		Cheltuieli directe		12 433,38
		Cheltuieli de regie	14,5 %	1 802,83
		Total		14 236,21
		Beneficiu de deviz	6 %	854,16
		Total		15 090,37
		TVA	20 %	3 018,08
		Total deviz: Inclusiv salariu		18 108,45 3 689,20

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia acoperisului
Gimnaziului-gradinita
B.P.Hasdeu din s. Tataresti, r-ul
Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2

Valoarea de deviz 18 108,45 Lei

Intocmit in prețuri curente 14.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2:				

Manopera:

1.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	32,000	50,00	1 600,00
2.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	10,800	50,00	540,00
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,474	50,00	23,70
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	30,300	50,00	1 515,00
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	50,00	10,50
		Total manopera				3 689,20

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,000	510,00	0,00
2.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	31,500	15,00	472,50
3.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	36,050	15,00	540,75
4.	2682132600470 EKP	Membrane bituminoase - Bicroelast EKP	m2	60,375	50,60	3 054,98
5.	2682132600470 EPP	Membrane bituminoase - Bicroelast EPP	m2	60,375	43,60	2 632,35
6.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,103	18,00	1,85
		Total materiale de construcții				6 702,43

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	10,000	35,00	350,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,150	35,00	5,25
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,600	35,00	21,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,000	25,00	100,00
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,008	500,00	4,00
6.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,013	450,00	5,85
		Total utilaje de construcții				486,10

Total	Lei	10 877,73
Asigurarea sociale si medicale	24 %	885,41
Cheltuieli de transport	10 %	670,24
Cheltuieli directe		12 433,38
Cheltuieli de regie	14,5 %	1 802,83
Total		14 236,21
Beneficiu de deviz	6 %	854,16
Total		15 090,37
TVA	20 %	3 018,08

Total deviz:

18 108,45

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia acoperisului Gimnaziului-gradinita B.P.Hasdeu din s. Tataresti, r-ul Cahul **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Compartimente				
		1.1. Galerieia între blocurile A și D axa 10-11				
1	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrifuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate (Подготовка поверхностей для нанесения гидроизоляции, выполненная из суспензии из наполненного битума (SUBIF) при ремонте балконов или горизонтальных или наклонных террас)	m2			14,46 3,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	50,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7000	15,00	10,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	35,00	0,10
2	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu * Atentie nota: primul strat Bicroelast EPP (Кровля из модифицированной битумной однослойной оболочки, приклеенной при помощи пламени на горизонтальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры)	m2			85,87 24,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	50,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2682132600470E PP	Membrane bituminoase - Bicroelast EPP	m2	1,1500	43,60	52,65
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	15,00	4,72
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	35,00	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	25,00	1,00
3	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu * Atentie nota: al doilea strat Bicroelast EKP acoperire-серый сланец (Кровля из модифицированной битумной однослойной оболочки, приклеенной при помощи пламени на горизонтальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры)	m2			94,33 24,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	50,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2682132600470E KP	Membrane bituminoase - Bicroelast EKP	m2	1,1500	50,60	61,10
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	15,00	4,72
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	35,00	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	25,00	1,00
		1.2. Galerieia între blocurile A și C				

1	2	3	4	5	6	7
		foaia 7				
4	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2			36,70 36,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	50,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	50,00	18,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	35,00	0,70
5	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали), для каждых пройденных 10 м после первых 10 м)	t			25,00 25,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	50,00	25,00
6	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка земли (грунта) с булыжниками, с камнями в автотранспорт)	t			55,48 55,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,00	55,48
7	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км)	t			13,93 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	450,00	13,93
8	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт III категории)	100 m3			220,00 20,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	50,00	20,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	510,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	500,00	200,00
9	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate (Подготовка поверхностей для нанесения гидроизоляции, выполненная из суспензии из наполненного битума (SUBIF) при ремонте балконов или горизонтальных или наклонных террас)	m2			14,46 3,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	50,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7000	15,00	10,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	35,00	0,10
10	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu * Atentie nota: primul strat Bicroelast EPP (Кровля из модифицированной битумной однослойной оболочки, приклеенной при помощи пламени на горизонтальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры)	m2			85,87 24,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	50,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2682132600470E PP	Membrane bituminoase - Bicroelast EPP	m2	1,1500	43,60	52,65
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	15,00	4,72
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	35,00	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	25,00	1,00
11	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane	m2			94,32

1	2	3	4	5	6	7
		bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu * Atentie nota: al doilea strat Bicroelast EKP acoperire-серый сланец (Кровля из модифицированной битумной однослойной оболочки, приклееной при помощи пламени на горизонтальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры)				24,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	50,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2682132600470E KP	Membrane bituminoase - Bicroelast EKP	m2	1,1500	50,60	61,10
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	15,00	4,72
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	35,00	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	25,00	1,00
		1.3. Galereia intre blocurile D si E				
12	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate (Подготовка поверхностей для нанесения гидроизоляции, выполненная из суспензии из наполненного битума (SUBIF) при ремонте балконов или горизонтальных или наклонных террас)	m2			14,46 3,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	50,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7000	15,00	10,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	35,00	0,10
13	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu * Atentie nota: primul strat Bicroelast EPP (Кровля из модифицированной битумной однослойной оболочки, приклееной при помощи пламени на горизонтальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры)	m2			85,87 24,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	50,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2682132600470E PP	Membrane bituminoase - Bicroelast EPP	m2	1,1500	43,60	52,65
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	15,00	4,72
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	35,00	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	25,00	1,00
14	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu * Atentie nota: al doilea strat Bicroelast EKP acoperire-серый сланец (Кровля из модифицированной битумной однослойной оболочки, приклееной при помощи пламени на горизонтальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры)	m2			94,32 24,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	50,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2682132600470E KP	Membrane bituminoase - Bicroelast EKP	m2	1,1500	50,60	61,10
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	15,00	4,72
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	35,00	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	25,00	1,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.